
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 35Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

mologar o aludido certame, efetuado sob o critério Menor Preço por Item, 
em favor da seguinte licitante vencedora relacionada em epigrafe abaixo:
1-Empresa BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ 29.220.447/0001-58, pelo critério de menor preço nos Itens  1, 2, 3 
e 4 valor total  R$ 116.774,60 ( Cento e Dezesseis Mil, Setecentos e Seten-
ta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)
Data da Homologação: 01/02/2021
Ordenadora de Despesa:Karla Lessa Bengtson
Pregoeira Ofi cial: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 625645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 02 DE 29 DE JANEIRO DE 2021
O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, diretor do IESP, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 372/2019 - CCG de 14 de 
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o contido nos arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de 
novembro de 1999, que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, 
combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;
CONSIDERANDO a necessidade de designação dos servidores para compor 
á Comissão do Processo Seletivo, do Curso Superior de Tecnologia em Se-
gurança Pública na modalidade à distância (EAD) no Polo Marituba – PA.
R E S O L V E:
 Art.1º - Designar os servidores abaixo para compor á Comissão organiza-
dora do Processo Seletivo do curso  Superior  de Tecnologia em Segurança 
Pública , na modalidade a distância (EAD) .
1 – CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho - Diretor do Iesp
2 - Profª Drª Sônia da Costa Passos - Coordenadora de Ensino Superior
3 - Erika Larissa Martins da Silva - Gerente Tecnico Pedagógica - CES/IES
4 - Thais Barros Costa - Gerente Tecnico Administrativo - CES/IESP
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 02 DE 29 DE JANEIRO DE 2021
O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, diretor do IESP, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 372/2019 - CCG de 14 de 
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o contido nos arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de 
novembro de 1999, que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, 
combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;
CONSIDERANDO a necessidade de designação dos servidores para compor 
á Comissão do Processo Seletivo, do Curso Superior de Tecnologia em Se-
gurança Pública na modalidade à distância (EAD) no Polo Marituba – PA.
R E S O L V E:
 Art.1º - Designar os servidores abaixo para compor á Comissão organiza-
dora do Processo Seletivo do curso  Superior  de Tecnologia em Segurança 
Pública , na modalidade a distância (EAD) .
1 – CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho - Diretor do Iesp
2 - Profª Drª Sônia da Costa Passos - Coordenadora de Ensino Superior
3 - Erika Larissa Martins da Silva - Gerente Tecnico Pedagógica - CES/IES
4 - Thais Barros Costa - Gerente Tecnico Administrativo - CES/IESP
5- Renan Moraes de Araújo - Gerente Administrativo - NIT/IESP
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Registre - se, publique-se e cumpra - se.
Antonio Bentes da Silva Filho – CEL QOBM
Diretor do IESP

Protocolo: 625525

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº137/2021-SAGA
BELÉM, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO: O Processo nº2021/139973, e Mem. nº03/2021-CON-
SEP, de 27.01.2021.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº1527/2020-SAGA, de 17.12.2020, publica-
da no DOE nº34.441, de 21.12.2020, que concedeu férias regulamentares 
ao servidor MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO, Secretário Executivo do 
CONSEP, MF5264014/6, no período de 01.02 a 02.03.2021.
R E S O L V E: Designar o servidor ANTONIO ERNANDES MARQUES DA 
COSTA, Assessor II, MF57195713/2, para responder pelo cargo de Secre-
tário Executivo do CONSEP , no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 625514

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº107/2021–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:12 à 18.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR(ES):ROSEANE SOARES MOUTINHO BARBOSA, MF:5917350-1
CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF:5866065-4
GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS, MF:8049148
ALESSANDRA CELUTINA PAES DE SOUSA, MF:5915052
PAULO VITOR ANDRADE BEZERRA, MF:5933690
SIMONY MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, MF:589789-1
CLEIZE COSTA DOS SANTOS, MF:5888356
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete) Alimentação 06(seis) Pousada
SERVIDOR(ES): SGT BM GLEUBER GIOVANNI FERREIRA MAFRA, 
MF:5601894-1
SGT PM RENATO NAZARENO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, MF:5787432
SGT PM MARINALDO DE ARAUJO SILVA, MF:5732859-1
CB BM PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO, MF:57189190-1
CB BM VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES, MF:57200201-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 625506
PORTARIA Nº108/2021–SAGA

OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL:decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S):BRASÍLIA/DF
PERÍODO:01 à 05.03.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, 
MF:5420628-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

PORTARIA Nº109/2021–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):IGARAPÉ MIRI/PA
PERÍODO: 22.02 à 01.03.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) Alimentação 07(sete) Pousada
SERVIDOR(ES): CB PM GISELY LIMA SILVA, MF:57231915-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

PORTARIA Nº110/2021–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:08 à 15.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:08(oito) Alimentação 07(sete) Pousada
SERVIDOR(ES):SGT PM MARCO ANTÔNIO MORAES MAC DOVELL, 
MF:5705096-1
CB PM GISELY LIMA SILVA, MF:57231915-1
CB PM DEARLY SILVA MACHADO, MF:57222217
SD PM RANGEL FERREIRA VELASCO, MF:57199749-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

PORTARIA Nº111/2021–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):IGARAPÉ MIRI/PA
PERÍODO:03 à 05.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) Alimentação 02(duas) Pousada
SERVIDOR(ES): CB PM EDNEY PEREIRA DE SOUZA, MF:4219344-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

PORTARIA Nº112/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO:01 à 08.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:08(oito) Alimentação 07(sete) Pousada
SERVIDOR(ES): SGT PM JOSÉ CLAUDIO SILVA ALEIXO, MF:57059671-5
CB PM LUÍS GUSTAVO DO NASCIMENTO, MF:57222288-1
CB PM JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES, MF:54194835
CB PM RENATA PANTOJA DA COSTA, MF:57200584-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.


